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Analys 

Då vi under året haft en sammanhållen grupp på Språkintroduktion har vi kunnat jobba 

mycket med svensk arbet smarknad och arbetsliv. Dett a område har berörts på flera sätt, 

både genom st udiebesök, föreläsare men även på olika lekt ioner och man har jobbat 

ämnesöverskridande med detta. 

Åtgärder för utveckling 

• Då IM kommer jobba under andra förut sättn ingar t il l näst a år behöver vi se över 

möjligheterna kring hur vi kan jobba med skola och omvärld. 

Annat prioriterat mål 
Vi har under året träffat personal från IM i Tibro för att kunna skapa nätverk för lärarna som 
på både orterna oftast är ensamma att undervisa i sitt ämne. Vi har också diskuterat 
möjligheter till gemensamma studiedagar och aktiviteter för eleverna. 

Tydligare uppfö ljning kring de elever Karlsborgs kommun köper platser på nationella 
program. Uppfö ljningen gäller framförallt hur många som avslutat med examen och under 
året har vi också påbö1j at uppföljning terminsvis om det finns Karlsborgse\ever med extremt 
hög frånvaro. 

Analys 

Ut ifrån att vi under det ta läsår arbetat med Skolverksprojektet Nyanländas lärande i 

Karlsborg har det varit svårt at t hitt a tid för samverkan med Tibro . 

Uppföljning av våra externa Karlsborgselever är en utmaning då det är svårt att få svar från 

skolorn a. De mindre skolorna är ganska duktiga på att återkomma inom rimlig t id men de 

stora kommunala skolorna får vi sällan något svar från. Detta behöver lyftas i skolchefsgru pp 

och även i kommunalförbundet, då vi köpande kommuner inte allt id informeras direkt kring 

elevers höga frånvaro och eventuella avhopp. Det är viktigt att eleven fångas upp innan hen 

avslut ar st udier för att vi i hemkommunen ska kunna erbjuda and ra akt ivitet er. 

Åtgärder för utveckling 

• Fort sätta arbet a fö r samverkan ut ifrån de förut sät t ningar som kommer at t gälla för 

IM under kommande läsår. 

• Fortsätta följa upp våra ext erna elevers frånvaro och examen 

Sammanfattande analys och reflektion av rektor 
IM har till största delen detta läsår bestått av elever på Språkintroduktion men även på 
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Individuellt val. De flesta elever har läst som en klass men vi har också många enskilda 
lösningar för våra elever. Därtill kommer elever inom KAA där vi för någon haft motiverande 

samtal, några har haft praktik. 

Många elever har nått goda resultat under året även om de inte erhållit ett slutbetyg i ämnet. 
Viktigt är att koma ihåg och förstå att det här är elever som förväntas nå målen i åk 9 efter 
bara ett par år i Sverige, egentligen oavsett tidigare skolbakgrund. 
En svårighet vi möter är om eleverna har behov av särskilt stöd eller inte. Är det språket och 
bristen på studiehandledning på modersmålet som är det som hindrar eller finns andra 

svårigheter för eleven? 

Eleverna upplever en viss frustration när vi inte har tillgång till och har möjlighet att sätta in 
vikarier. Detta tillsammans med matsituationen, där eleverna upplevt sig diskriminerade då 
maten ofta varit slut när de kommit till matsalen och att de då fått vänta på annan mat är två 
saker som framkommit på klassrådstiden. I övrigt får vi mestadels positiva svar på våra 
enkäter. Eleverna trivs och mår bra och känner att de kan prata med personalen. 

Personalgruppen är en väl sammanhållen grupp där behörigheten har utökats för varje år och 
de som inte har behörighet studerar för att nå detta. Under året har vi inom Karlsborgs 
kommuns skolverksprojekt "Nyanländas lärande" arbetat med Språk och 
kunskapsutvecklande arbetssätt. Vår förstelärare Mi1jam Nyberg har lett utbildningen för 
kollegorna och sammanfattningsvis har många av lärarnas fö rväntningar före utbildningsstart 
har infriats. Den generella responsen är att man fått fler verktyg att använda sig av i 
klassrummet men också bättre kunskap kring hur man arbetar med språkutveckling i 
klassrummet. Man ser att eleverna behöver en helhet kring sin språkinlärning. Man tycker 

också att man fått mer kunskap att själv tänka annorlunda. 
Vid samtal med studiehandledare som inte varit en del i den uppföljning som gjorts har ändå 
fö ljande framkommit; studiehandledaren ser ett förändrat och gemensamt arbetssätt i 
klassrummen. Detta är ett mycket positivt resultat för eleverna enligt studiehandledaren. I och 
med att Gy/Vux genomfö1i denna utbildningsinsats under hela läsåret har också det kollegiala 
lärandet och samarbetet stärkts och man har fått en gemensam pedagogisk tanke. 

I samband med besparingar elever har vi till kommande läsår ändrat i organisationen för IM. 
Vi kommer inte att ha IM-klass som egen grupp som läser ämnen utan eleverna kommer att 
samläsa med Vux. Vi tror att vi kommer att ha något färre elever och de allra flesta kan inte 
söka till nationellt program hösten 2020 utan kommer då bli Vux-elever. Skulle behov finnas 
av något grundskoleämne som inte vi kan erbjuda kommer samverkan att ske med Carl 
Johanskolan. Utöver lektionstiden kommer eleverna att ha studietid tillsammans med 
resurspedagog, ibland lärare och studiehandledare (arabiska,ryska). Detta kommer att ligga 
schemala6'1 då eleverna ska ha minst 23h/vecka på sitt schema. 

Både Gy och Vux är skolfo rmer där det är svå1i att planera inför kommande tenniner. Vi vet 
aldrig det totala antalet elever i förväg, vilket gör det svårt att planera en organisation. Under 
året förändras också antalet elever, då det vissa år hoppar av många elever från nationella 
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program och som då ska ha aktiviteter via KAA. I dagsläget finns ingen budget fö r KAA utan 
detta måste lösas inom IM. Kanske skulle detta ligga under AME när det gäller elever som 
behöver motiverande samtal och praktik? 

Våra stora utvecklingsområden inför nästa läsår är; 

• Forma vår nya organisation kring IM med att eleverna studerar tillsammans med Vux 
• Fortsatt utbildning i personalgruppen kring Språk- och kunskapsutvecklande 

arbetssätt. Vi har kommit en bra bit på väg men för att kunna förändra arbetssätt måste 
man jobba med området under flera år. 

• Lärcentra - statsbidrag har sökts tillsammans med Hjo, Tibro, Skövde och Skara och 
beviljats. Vi kommer under året i första hand bygga fysisk plats med teknisk 
utrustning samtidigt som vi tillsammans jobbar att skapa bättre förutsättningar för 
eleverna. 

• Rutiner och policys - de ska vara väl kända både för personal och elever. 

Anna Dahlson 
Rektor 
Karlsborgs Gymnasieskola 
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Betygsstatistik LGR11 2019-07-03 

* 

Karlsborgs Gymnasieskola 
Ämne A l B · C i D E: FI : 

' 
I 

BL Bild O· 0 1 1 3 4 : 0 1 
EN Engelska o: 2 · 0 0 2 17 ' 0 1 

oi O! 
I 

0 1 GE Geografi 0 1 0 16 3 
oi I 

HI Historia 0 1 ' 0 0 1 16 0 
HISHIS01 B Historia 1 b 0 0 0 0 0 2 · 0 
HKK Hem- och Konsumentkunskap 0 ' 0 3 6 2 0 
IDH Idrott och hälsa 0 o, 2 , o: 8 , 

MA Matematik 0 0 1 2 6 10 0 
MATMAT018 Matematik 1 b o' o' 0 O· 0 2 0 
MATMAT01C Matematik 1 c 0 o, 0 0 0 1 ' 0 
MLARA Modersmål, Arabiska o, 0 0 0 . 0 
MLPRS Modersmål: Dari 0 0 1 0 1 0 0 
MU Musik oi 1 ' 2 3 i 2 . o' 
RELREL01 Relig ion 1 0 1 0 o' 0 2 2 : oi 
SL Slöjd o: 1 ' 0 5 2 0 o; 
SVA Svenska som andraspråk 0 0 0 0 3 17 ' o, 
SVASVA01 Svenska som andraspråk 1 0 0 1 1 0 0 0 0 
TK Teknik o: 0 ' 0 0 11 , 

I ' I 

Totalt antal på skolan o, 4 , 11 I 22 52 ' 73 , 11 
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Vår kunskap ger trygghet 

A-11 Ad (Ut? ,d l"/\c! /I 

l-:t)~ Mord- i I) N _!. B U tv A. 

Svenska Stöldskyddsföreningen är en ideell förening som forebygger brott i samarbete med bland 
annat polisen och försakringsbranschen. Vår mission ar att öka tryggheten i samhallet. 



' Sverigedemokraterna 

.SD reservation, BUN 27 aug 2019, avseende 

.effektiviseringar för budget i balans 2019-2020~ 
Den ekonomiska situation som Karl sborgs kommun, mfl kommuner i landet, nu befinner sig i 
är i huvudsak ett resultat av elen ansvarslösa invanclringspolitik som i decennier förts i 
Sverige. En politik som innebär att staten nu vältrar över kostnaderna för denna politik på 
kommunerna. 
Så länge Sverigedemokraterna har funni ts i Sveriges riksdag så har övriga riksdagspartier med 
kraft motarbetat att Sverigedemokraterna skulle få något som helst inflytande över politiken. 
Detta gäller även i CTesta kommuner. 
Sverigedemokraterna kan därför inte godkänna, eller känna sig medansvariga, til l de förslag 
till nedskärningar inom BUN :s område som föreslagits under mötet. Denna fråga måste 
ekonomiskt lösas på ett annat sätt, särski lt eftersom beslut nu fattats i riksdagen om en 
återgång till en generösare invanclringspolitik, vilket i sin tur innebär att problemen för 
kommunerna kommer att öka framöver, något som behöver tas i beaktande när ovanstående 
fråga ska lösas. 
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